De virtute laxandi Satius est. Terebinthina eius cuatom, quia laxat.

Universales.

resolutione fieri timemus. Si autem propter inanitionem superfluum contingit regimine resumptum est necessarium: sicut in stomachi debilitate diximus. Si vero propter malitiam complexionis hoc fuerit: cura est cum eo quod opponitur et sicut etiam diximus. Sed si fuerit ob cursum caloris et estus: et resolutione ab eis aut propter iram: aut coitus necessarium est regimen quod diximus. Cum autem accidens curare volumus: reparatum regimen virium et confortatum est necessarium. et ad hoc auxiliatur nobis administratio delectabilium et gradatio in cibo. et ieiunium et quies et administratio redolentium et iocundorum: et medicine cordiales et stomachice. Et scito quod balnea sunt vehementis iuuaminis in causa hac. et hoc in fine rei: et proprie balneari in aquis dulcibus. et vti lozitionibus pullos et autum in balneo et vitellis ouorum proprie post fricationem lenem et vncione neruorum et lacertorum cum oleis seperis sicut oleo de spica et oleo camomil. et oleo de keiri. Inquit Sal. oleum vetus remouet lassitudinem. Oleum autem malicium factum cum oleo ros. et vino antiquo lassitudinem membrorum et debilitatem remouet.

De spalmo qui accidit post purgationem. Cap. xij.

Accidit quandoque in purgatione quandoque sit propterea quod pharmacia multam mouit materiam: et non eduxit que interdum declinat ad neruos et lacertos: et replet eos: et extendit villos eorum: et augmentat sim latum: et minorat eos a longitudine sua naturali: quare in cordantur membra et contrahuntur motu laborioso: sicut contrahitur corda arcus cui accidit ut abbreviatur a longitudine sua.

Et preparati ut eis accidat illud sunt illi proprie: quorum habitudo est multe plenitudinis: et habent corpus ductus artos: et qui habent excessus humiditatis in neruis: et qui se suppeditant multo vino sepe.

Et quandoque accidit propterea quod medicina subleuat vaporem turbidum et grossum ad neruos cum venositate in flatina: et sit causa eius.

Et quandoque accidit propterea quod ei qui sumpsit pharmas cum obuiauit vehemens frigus. ledens neruos et lacertos quare inspissantur et trahuntur ad sua principia.

Spalmo

quibus accidat

De re mos.

De virtute laxandi

De re

Universales

Spalmo

quibus accidat

Canones

Et quandoque sit propterea quod medicina fuit earum in quibus est qualitas venenosa que pervenit ad nervos et istos certos operatur contractionem in eis: unde nervi fugiant et aggregantur ad expellendum ipsum.

Factus autem ex purgatione est spasmus siccus. Et est ille quem hyppo. condemnavit esse mortalem et propterea quando accidit ut confirmetur.

Licet autem spasmus facti a plenitudine sit cura febris: et propterea superinnuadens. sicut hyppo. dixit. Non in preiudicium eius consultum hoc accipiendum est. Est enim spasmus a plenitudine: qui non tamen per febrem non curatur. verum etiam est eius causa additionis ad malum: sicut facit propterea quod materia multa mota super pharmacia: et non evacuata declinat ad nervos et lacertos sicut iam diximus. Inflammata enim pharmacia febris: faciens eam acquirere venenositatez quae plus noceat. Cura autem eius vera est: festinare in subtractione materie motae: adiuvando medicinam: et acquirendo ei facultatem: quae sit plenitudinis evacuatio. Et si videris oportere: fiat etiam illud cum fortiter educentibus. Deinde redi ad rectificationem malarum impressionum: sigillatim in nervis lacertis: et confortationem eorum et cerebri: et nuchae et capitis totius.

Et si accidit propter elevationem vaporum cura est regimen quod diximus: et omne convertens vapores ad oppositum: et diversum ex his quae diximus. Et si accidit propter occupatum frigiditatem cura est omne quod calefacit nervos et lacertos cum proprietate. Et si accidat propter qualitatem venenosam: cura est cum his quae cito audaciam eius transmittit a corpore: sicut iam diximus. Nunc cum eis quae nervos et lacertos rectificanc et auferunt impressiones malas factas in eis. Nunc etiam cum eis quae eos confortant. Spasmodum autem factum post evacuationem superfluentem dicit hyppo. esse mortalem. hic namque spasmus de siccitate est: qui sicut diximus. si confirmetur non recipit curam. Et autem non est confirmatus: curatur cum regimine humectativo: et cum additione in cibo et formino: et similibus.

Capitula

Supremus Spasmo febris salubris b. q. ma
Spasmi febris spasmodici

Tabala secundae sectionis:

Capitula secundae sectionis.	De scamonea. Capm primus.	ij.
Et primo de medicinis bene:	De turbitu.	iiij.
dictis in quibus non est venositas.	De agarico.	iiij.
	De colloquintida.	v.
De aloë.	De polipodio.	vj.
De mirabolanis citri. indis et chebulis.	De squilla.	vij.
	De hermodactilis.	vij.
	De ireos.	vij.
De emblicis.	De cucumere asinino.	ix.
De belliricis.	De centaurea.	x.
De reubarbaro.	De centaurea.	xi.
De casta fistula. <i>Indicta.</i>	De carthamo.	xij.
De tamarindis. <i>Indicta.</i>	De ben.	xij.
De manna.	De lapide armeno.	xij.
De aqua lactis. <i>Colly.</i>	De lapide stellato.	xij.
De rosa.	De sene.	xv.
De viola.	De speciebus salis.	xvj.
De abinthio.	De baurac.	xvij.
De sticados.	De sarcocolla.	xvij.
De fumoterre.	De serapino.	xix.
De eupatorio.	De enforbio.	xx.
De epitimo.	De opponaco.	xxi.
De ylopo quod vocatur alba sce.	De mezereon. <i>Lev.</i>	xxij.
	De allebian. <i>Lev.</i>	xxij.
De ylopo montano.	De inf.	xxij.
De pinnis.	De alfecera.	xxv.
De psillio.	De arisanita.	xxvj.
De capillis veneris.	De aristologia.	xxvij.
De asaro. <i>Lev.</i>	De albemeuel.	xxvij.
De iure galorum.	De albrachin.	xxix.
De volubili.	De elleboro.	xxix.

Capitula medicinarum laetiose soluentium in quibus est venenositas.

De simplicibus.

Rorellaunus vix huc intentione & modos
rectificationis medicinaru solutione faciens
nisi in sermone vntuersali. Et posuim⁹ disti-
ctiones in infectionib⁹ & modis cu⁹ conditioni-
bus solennib⁹ vt inuentat ex principio res-
larationis scrutini⁹ nqstri summs preclare
aggre⁹ gas res itetiois huic necessarias. Uo-
lum⁹ aut nuc de singulis earu singularia explicare capitula
q⁹qd est de esse earu & posse & emedatione malitiaz in ipsis
aut redudantib⁹ in corpore per eas coplectentia. In quoz co-
plemento coplebitur liber totus. Auxillatoze igitur petam⁹
deu: ad que cuncta respirant. Et a quo misericordie ocs pro-
dest: qui sit benedictus. Et ponamus in principio inter par-
ticularia solutina singularia capitula de medicinis benedi-
ctis in quibus non est venenostas: que no ponunt operatio-
nes suas vt cadat per eas in corpus nocumentum. Et prepo-
nam omnibus capitulum de aloce.

De aloce.

Aloce est de melioribus et sublimioribus medicinis: has
bens prerogatinam supra alias medicinas. Quasquam
enim intento solutum fm plurimum: sit debilitare virtutes:
et membra que sunt minere virtutum & afferre eis nocumē-
tum propter illud quod diximus. Cadit hec intetio ab aloce.
Non solum em non nocet: sed inuenitur ad confortationem
membroz debilitu addere & ad redditionem eoz in pprias
virtutes coferre. Neq; ad aliud nisi ad vnu videtur nocuuz.
Aperit enim ozificia venaru apertione sanguine manare fa-
ciente. Et ipse est aliarum medicinarum rectificator borus.
Dixtus enim cum ipsis: & proprie cum eis que solutione fa-
ciunt dissolendo medicinas ipsas rectificat: et nocumenta
earum remouet. Et neq; expoliande sunt a permixtioe eius
cum ipsis. Est enim regularis & rectificas eas. Et illud ideo
quoniam ex parte substantie sue opponitur subtilitati et acu-
mini earum. Ex parte sui effectus eas in soluendo lunat. Et
ex parte proprietatis sue: quod de ipsarum malicia est in me-
bra facile impurimi remouet: ipsum tamen in se est tarde solu-
tionis. (Electio). Aliud est qd fit in succutri. Aliud in Per-
sia. Aliud in Armenia. Aliud in Arabia. Et meli⁹ ex eis est

Cap. 2. Simp.

Alia 2. Simp.

Solutio.

Propriet.

De aloce.

Tract. Solu.

hobis.

Apud ozificia
Arabia.

Ymerita.

Persia.

Armenia.

Arabia.

Cap. 5.

Retardat opation ad in medicina

De simplicibus.

incurtris. Post illud persicu. Deinde armenicu. Et deteri⁹
est arabicu. Rectificatores aut in qngs proprietatibus lauda-
nerit pfectu aloen in colore: odore: sapore: podere & substan-
tia cu⁹ coditionibus in ipsis. In colore quoz: vt sit coloris cit-
rini declinat⁹ ad rubedinē in quo sit claritas. Et sit in eo de-
sitas cu⁹ colore hoc sicut est color epatis. Declinat⁹ eius bo-
nitas ab illo qd est claru. Et opz vt sit odoris boni ppriū non
extranei acquisiti p adulteris. Et sapor eius fm conuenientio-
rem modu cōsiderationis eius debet sentiri in primo gusta-
duice: declinās ad amaritudinē. Et sit pondere leue. q⁹to ē
leuis tanto melius. Et sit in substantia sua tensus: habite ad
frangendu: & ozificas est ab his proprietatibus remoratus tan-
to deterius. Antiqui aut denigrat tepus. Et sua interest coz-
noscere qd in ipso cadit de adulteratioe. Sophiste em lauāt
ipm lotione: qua ptes eius imunde & grosse separantur. De-
inde lanant in aqua maris & pauci croci lotioibus pluribus.
Deinde pmittunt exicari acquentes ei per hoc inciditate: et
colore citrinu: & odorem bonu. Versu odori eius deoculcatat
lactam. (Complexio) & pprietas. Est aut complexiois calide
in secundo gradu: sicce in tertio. Et est exiccationum sine mor-
dicatione. Consumptiuū supfluitatuz. Et preseruās a putre-
factioe. et cu⁹ hoc sit et proprib: aperit in ozificia venaru et dis-
cunt qdam qd ledit epar aliqū ipsum. Et videtur qd illud sit p-
pter apertione quam efficit in venis. Verum rectificatio acq-
rit ei: vt conferat epar: & in aloce quidem loto minoratur solu-
tio: et additur ei: vt sit stomachi confortatiuz. In no loto ve-
ro est econtrario. et etiam mixtum cum melle est minoris so-
lutionis: et minoris attractionis: et est maioris absterfionis
partu p quas illi est trāsitus. (Rectificatio). Tria sunt in eo: 3
in quibus cadit correctio: quoniam est de tarde solutionem
facientibus quare oportet vt sumens ipm cibari differat. Et
quia sua operatio non multuz extenditur in corpore. Dix em
pertransit epar nisi in quantitate exuberet. Et quia venaru
ozificia apertione sanguinem spargente aperit. Et nos ob-
tiamus his tripliciter rectificando ipsuz. Acquirimus enim
ei citam et facilem operationem cum speciebus alefanguis
nis subtilibus: et acumen habentibus: sicut verbi graz
tia: cum mace: nuce muscata: cynamomo: spica: calamo

color.

aloe.

super.

5. 8. a.

Adulter.

Rectur.

propriet.

Lota, co.

rigitur.

Antiqua aloce Trizant ps.

Mativatio aloes.

De simplicibus.

aromatico: cubebe: squinanto: asaro: mastice: garioflia de quibus partes equales: et croci pars media bulliant: in sereno pro carum aque vis ad tertium eius est facilitate. Et accipe pro qualibet libra illius aque aloes .3. vi. et permittit siccat in umbra patris et perforce epiccationem eius in sole. Quidam autem ex bene rectificatis facit simile eius in sole. Quidam Gre galieni. Citat enim eius operatione: yfopus: cynamomum et cassia. Et quidam dant infusionem aloes in aqua specierum et citatur effectus eius. Et acquirimus ei: vt extedatur operatio eius ad partes remotas cum rebus que addit ad vigore eius sicut colloquintida proprie: et turbit: et similia, addantur in aqua specierum: et fiat vt diximus. Aut fiat illud in aqua calei. Aut fiat ex eis troscici et pillule. Aut cadat ea cum eo in confectionibus simul. Remonemus autem ab eo nocuum: quod imprimit in venas rectificando ipsius cum administratione bdely cum eo: aut dragaganti aut mastice: et similia. In aloes autem quod elongatum est: et declinat a proprietas bonis: magnificantur hec tria que diximus. Et adhuc et conturbatum: faciens dolore ventris: et nocens stomacho et epati: et solvendo imprimit labore in stomacho et visceribus. Et aliquando virtus eius remanet in eis: et facit in solutione exire sanguinem. Et est maxime nocens emorroïdibus et ano. Et nos rectificamus huiusmodi lavando lotionem qua pars eius immundata fiat abstergo et infundendo in aqua specierum et adiungendo ei quod cito lubricationem faciant. Et nihil est tam magnificum ex rectificatoribus: sicut bdellium: et dragagan: sum. Et si super ipsum bibatur aqua ordei cum oleo nucum: aut decoctionis passularum: aut aqua tepida: et mel: transmittit audaciam eius a corpore. (Poffe.) Solutione educit coleram: et flegma et mundificat caput ab eis et stomachum. Et confert iuvamentum magnum doloribus eorum. Et confert inflammationi stomachi et stri: et doloribus eius ex colera factis. Et qui assiduam acceptionem eius diebus continuis. non videtur in corpore suo: neque in instrumentis sensuum suorum egredietur: que non sit habitus sanari. Et preservat a putrefactione ita que etiam cadauera. et proprie mixtum cum myrrha. Dixerunt vero cum sanguine draconis: et myrrha las: nat vlcera putrida mala. exiccat enim sine mordicatione.

Augēt op
atō
Aurēt
putredī
nem.

Alora
Sa: dea
Myrra

De simplicibus.

Et ablatio infusionis eius in vino: aut aqua rosata: aut succo feniculi preparato abstergit oculos: et addit in usum et strinsit lachrymas et ipsum quidem acuit sensus et rationem. Et confert epati. Et auferit icteritiam. Nocet tamem emorroïdibus et ano. Quapropter caueant ab eius acceptione patietes lesionem in ipsis. Cave ergo dare aloem ipsis frigidis. excoctat enim et solutione educit sanguinem. (Dosis). eius est ab an. f. vsq ad 3. ij. Et in infusionibus ab aureo. i. vsq ad 3. ij.

De mirabolans citrinis et nigris et indis. Cap. ij. Xistimantur quidam q mirabolans citrini: et nigri: indici et chebuli. sunt ab eadem editi arbores que citrini sunt immaturi: et nigri indici sunt in quibus iam puenit complexio et maturatio. Et dixerunt que arbor eorum est de his feretibus. Et que citrini sunt de primo germine. Et nigri similiter. chebulos vero germinem sim rult. Et quidam dixerunt que de diversis nascuntur arboribus: et est illud quod creditur. Et enim eorum diuersa etiam sunt operationes. Ipsi quoque de medicina benedictis sunt. Non enim debili: aut cum solutione sua: immo confortant stomachum: et proprie viscera. et preparant: et coaduant enim nisi ad vnum videntur nocui. Acquiritur enim preparatio ad hoc prope oppilatio et prope paratis cadere in ipsam. Sicut autem de perfecte rectificatis medicinis: que habent acuitatem et purgant dissolvendo. Magnifice autem adinuenit que eos et proprie citrinos cum scamonea miscuit. Reprimunt enim eas propter obuiationem substantiarum et qualitatum inuicem: et eam solvendo inuant. (Electio). Citrinos in quibus proprietatibus laudauerunt sapientes. In colore vt sint citrini multe citrinitatis declinant ad viriditatem. Et sint in pondere graues et densi. Et vt in confectionibus suis inueniatur sicut gummositas. Et vt sint grossi: et vt cortex eorum sit spissus: densus completens ossa parua. Et laudauerunt chebulos in quattuor proprietatibus: vt sint grossi. et quanto grossiores tanto meliores. Et sint subnigri declinantes ad rubedinem. Et sint graues in pondere cite submersi: nis in aqua. Et sint habentes spissitudinem corticum suorum. Nigros quoque indos in quibus laudauerunt proprietatibus. Ut sint nigri: et confracti densitatem habentes substantie. Et sint grossi: et graues et carentes

Magnifici dicitur q eos guntur

Citru
Indici
Augeri

De simplicibus.

tes ossibus. Quanto autem ab hic elongatur proprietatibus tamen bonitate remoti. (Complexio) et proprietas. Omnes frigiditate sunt complexionis in primo gradu. Sicci in secundo. Et sunt exiccantius et consumptius supfluitatum putridarum. Praeparati et coadunati partium: in quibus cecidit laxitas et mollificatio. (Rectificatio). Tria sunt in eis: propter quod ipsi cadit correctio. Faciunt enim cadere in oppilationem et pro parte preparatos cadere in illam. Et quia facile adherent in villis stomachi et partibus intestinorum. Et quod dimittunt vestigia corrugationis in ipsis. Et nos emendamus quod timetur de eo quod diximus. Primo prohibentes penitus exhibitionem eorum in ipsis. et omnibus paratis cadere in optationes. Et in non paratis miscenda sunt ea cum ipsis que oppilationem fieri prohibent. sicut aliqua ex diureticis notis. Et infusio eorum in aqua casei remouet. hoc nocumentum ab ipsis. Et succus fumarum: valet similiter. Et similiter absinthii et agaricum: et reubarbarum: et spica: et similia. Et emendamus quod potest prouenire de eo: quod diximus in secundo et tertio: miscendo cum eis que remoueant ab ipsis adhaerentia in tentione: et accedant eis lenitates: sicut si confortentur cum oleo amigdalorum dulcium: aut cum oleo rosaceo: aut cum oleo violaceo: aut sissamino. Aut saltem conterantur cum eis amigdale dulces. Passule quoque et mel earum lenificant eos: et confortant operationes eorum: et sunt proprii inuamendi cum eis. Si male acquirat eis cassia fistula: et viole condite: et terentia bini. et tamarindi: et similia. Quidam autem dixerunt quod non est bona permixtio eorum cum medicina lambdificatina: et lenitius uideo illud. Immo remouetur ab eis per ipsas adhaerentia: et corrugatio: et acquiritur solutio facilis: et scito quod decoctio accedit eis vehementiorem oppilationem quam sola infusio. Et infusio minus facit esse oppilationem quam coctio et affactio minorat eis solutionem faciens ipsos dissipatiuos plus: et adhuc magis combustio: et contritio eorum plus solunt et plus dimittunt vestigia corrugationis in visis. Infusio vero minus facit illa. et infusio quidem copit quod solis queritur solutio: et eorum contritio: si exhibitio: quod queritur corrugationis impressio. Et quando magis conterantur etiam ut sint sicut alcohol: melius eis

De simplicibus.

absorbentur illis. Et chebuli quidem conditi minoris quidem solutionis sunt et maioris corrugationis membrorum nutritionis. Et non conditi faciunt corrugationem. Modis rectificationis eorum satis utilis accedens eis sapore bonum et emendans quecumque timetur de eis: ut sumatur de mirabolans contritis quantitas quam volueris. et sit hoc in estate: et funde super eos olei amigdalorum dulcium quantitates: quia conficatio leniantur in vmbis: excutitur in sole et semper modice conficatio super troscen tur oleo: et fiat illud per triduum: deinde de nouo per triduum cum aqua zucarum: aut aqua casei cum pauco zucarum conterantur in sole: semper eos ante modice cum aqua predicta rostando: deinde fac troscos ex eis et sicentur in vmbis: et sunt quidam qui separant in eis quod est sim speciei: ab eo quod est sim materia. et est modus solentis. Infundant enim eos in quatuor tertiam et est modus solentis. Infundant enim eos in quatuor tertiam. quod sumprum est ex capris post contritionem eorum. Et ponunt ponderis eorum partem vnam: et aque casei partes. xij. et ponunt in vase vitreo. stricti osificij: et dimittunt per dies. viij. postea decoquant bullitione vna. deinde postquam manibus conficauerint colant: et dimittunt aquam illam sic carit: et faciunt troscos vel pillulas. Et sunt qui addunt cum eis de medicinis benedictis quas volunt secundum exigentiam intentionis eorum: et faciunt similia. Et eis est opus magis magisterij. (Modus) condiendi chebulos. Accipe ex eis humidis si haberi possunt: vel humectatis sim artem qua humectari possunt: quantitatatem quam volueris: et stilo ponge eos vndique: et decoque eos in aqua cum facilitate usque dum sufficit: post hec dimitte eos per diem vnam super tabulam et exprime aquam eorum et submerge eos in aqua mellis per dies duos dimitte eos: tunc coque eos lento igne et postquam cocti fuerint: reconde eos in vase vitreo et da post sex menses. Ars autem in humectando eos auxiliatur hoc modo. Infundantur in aqua plurima et exponantur radijs solis per dies. viij. deinde accipe magnum vas sicut voluit vel saltem fiat fovea in terra in loco humido: ut inter multam arenam humidam: disunctim sepeliatur sepe ac sepe aquam de super infundendo: et in nouando arenam: de tertio in tertium die: usque donec tumescant et humectentur. hic erit modus humectationis eorum. (posse). Mirabolans sunt ex rebus que faciunt vtentur

De simplicibus.

tes se inuenescere: & acquirunt eis colorem bonum & bonitatem odoris & sudoris, & generant gaudium et hilaritatem: & confortant stomachum: cor, & epas: & conferunt tremori cordis: & confortant & preparant & mundificant stomachum: et conferunt emorroydibus et extinguunt inflammationem colere. Sed citrinorum operatio in hoc est precellens. Ipsi enim solutione educunt eas & conferunt complexionem calidas habentibus. Et eorum fricatio cum aqua agreste: aut aqua rosata: aut succo feniculi abstergit oculum & auferit super calfactionem eius, & factio: exinde alcohol stringit lachrymas & confortat mollificationi oculorum, & conferunt tertiane: & febribus colere, & contriti quidem cum melle: sanant vlcera: & desiccant ea. chebuli quoque solutione educunt flegma: et addunt in ratione & clarificant visus: & proprie conditi: & mundificant stomachum & confortant ipsum: & conferunt hydroptisi: & febribus antiquis. Nigri autem in dissolutione educunt melancoliam & coleram adustam: et conferunt melancolie: & tremori & clarificant colorem & conferunt lepre & remouent tristitiam & conferunt quartane. (Dosis.) Potio citrinorum tritorum est a. 3. 4. vsq; ad. v. & infusorum a. 3. v. vsq; ad. xx. & potio chebulorum tritorum e. a. 3. 4. vsq; ad. iij. & infusorum a. 3. iij. vsq; ad. x. Potio in doru est sicut chebulorum. Ille aut qui sumit eos timeat boream superbieitem. Et pisces abhorreat.

De emblicis.

Emblici sunt ex medicinis confortantibus stomachum: et cor & epas et viscera. (Electio.) Meliores ex eis sunt habentes frustra grossa & densa: & graua: & qui minus crescit, in ossibus: et plus in carne. Rari quoque non habent spiritum, (Complexio et proprietates.) Sunt complexionis parum frigide & sicce in primo gradu. Et ipsi sunt confortatiui membrorum laxorum: & coadunatiui partium eorum & sunt de extrinsecis nutriri sunt maioris operationis & minoris corrugationis sunt. Modus nutriendi emblicos. Accipe ex eis quantitates quam volueris & submerge in aqua et expone solum vsq; dum tumeant & humectentur: & post exprime & pone in aqua melis et per dies duos dimitte: deinde coque cum felicitate: et postquam cocti fuerint dimitte parum refrigerari & adde eis

Cap. iij.

De simplicibus.

mellis tabarzet. sicut quartam partem totius: & recode. Et quodam supercondiunt cum speciebus aromaticis et confortantibus: sicut in cynamomo, & xiloaloe & gallia & cardamomo & croco et similibus. Et modus faciendi seremblac. Infunde emblicos in lacte dulci: & mutetur super eo lac manet sero: & hoc per triduum et exiccetur in vento & in umbra et recondant. (Posse.) Solutione educunt flegma: & sunt ex rebus valde confortantibus cerebrum & nervos: & augent intellectum: & confortant cor et conferunt tremori eius et mundificant stomachum a flegmate et putrefactione: & confortant ipsum & preparant et sedant furorem in eo: et auferunt sitim: et addunt in appetitum et sedant vomitum. (Dosis.) Eorum tritorum potio est ab a. i. vsq; ad. iij. Infusorum ab a. 3. vsq; ad. vi.

De bellicis.

Bellici sunt ex medicinis benedictis. Expectatur enim per eos confortatio. (Electio.) Meliores sunt grossi: et spissi ponderosi: et densi cortice. (Natura.) Frigidi sunt in primo: sicci: in secundo. (In posse) auferunt & proprietatibus alijs sunt sicut emblici.

De reubarbaro.

Reubarbarus est ex medicinis benedictis et solentibus in re faciente mundificationem: quas postea dicemus. (Electio.) Ex speciebus rauet aliud est quod nascitur in india: & est rauetkeni: & aliud est rauet barbarus: & aliud est rauet turkum. Et melius eorum est rauetkeni. Post illud in bonitate est barbarum. Et minus in bonitate est turkis. Et laudatur magis ex eis: quod est sub-nigrum declinans ad rubedinem. Quod est graue est raritate sua. Et in quo est in contractis suis. Inuenitur disgregatio ex russo & giano. Et quod est croceae tincture. et quod est recens & non permittas: quin scias quod in ipso cadit de adulteratione. Accipitur enim ex eo integre sicut est quantitas magna: et submergitur in aqua per dies. v. & dimittitur aqua illa siccat: et sunt inde troscisci: et sunt ipsi medicina regum. Reubarbarus vero siccat & veditur sicut est quod iam perdidit aiam. Et cognoscitur quod illud in quo non cecidit adulteratio. est raris & minoris siccitatis: & est croceae tincture. Adulte raris vero habet contrarium horum & varietate quam habere

Reubarbarus dicitur cum flegma

Reubarbarus dicitur cum flegma

Reubarbarus dicitur cum flegma

Reubarbarus dicitur cum flegma

Reubarbarus dicitur cum flegma

In raxo... De simplicibus...

De simplicibus.

debet in contractis suis amittit: imo subnigrescit in eis. (Cōplexio) et proprietates. Calide cōplexionis est et sicce in secundo gradu et dicitur qd est in primo. Sed illud est verius. Cōueniunt aut in p̄missione eius aequitas et terretas. dātes ei sit p̄ticitate et substantiā: et aeritas dans et raritate substantie et est in eo igneitas p̄ficiens: qd per actionē est in terretate ipsius ipm fecit esse amarū. Verū terretas est sim profundū ei⁹. Et igneitas est in superficie ipsius. Quapropter infusio separatur inter substantias ipsius. Et cōplexio operationis solutionis in oppillationē per ipm est per dñituz calidi in sup̄ficie eius. Et consecutio contractionis per ipm est a substantia sua terrea s̄ptica. (Rectificatio). Non est in eo nocumentuz apparens. Et datur in omni tēpore. et in omni etate: ita qd et pueris et p̄gnantibus. Et de elegātoribus et melioribus que iuncta cū eo magnificant operationē eius: est aqua lactis et p̄p̄te quod sumptū ē ex capris. et similiter magnificatur infusio eius in aqua endiuie et apij p̄p̄ bullitis et colatis. Aut in aqua plantaginis. Et nō p̄mittatur quin cadat in foetitate sua spica. Est enim proprij inuamēti cum ipso. Neq; terreas additionez modici vini albi odoriferi et dari in infusio: nibus eius et proprie qm̄ in emendatione oppillationum p̄opinatur. Et scito qd in adulterato non remāsit aliquid de virtute solutiva de quo sit curandū. Et eius quidem quod purū est: infusio competit qm̄ solum queritur absterreo et solutio: et oppillationis apertio. et ipsius contriti exhibitio: qm̄ queritur vt post illam in visceribus vestigia cōtractionis remaneant. Verum ex eo qd assum est: vehemētius fit illud. et adhuc vehemētius ex adusto. et quod ex eo ē purius. sustinet quod oportet de contritide meretur. In raro asit et laxo vehemens contritio resoluit virtutes. Decoctio et similiter resoluit in eo virtutem qualemq; sit. (Pesse). Solutione educit coleraz et regma. Et maior eius proprietates est m̄dificare et confortare epaz: et stomachū. Et conferre doloribus pungituis eozū et viscerū: et clarificare sanguinē: et auferre oppillationes et morbos: quozū mater est oppillatio. sicut ydropissim: et icteris etiam: et grossiciem splenis: et febres oppillationū: et similia. Ex parte substantie sue proprietates est ei: conferre sputo sanguinis: et manationi eius vnde cūq; fit. Et conferre casui et ps

De simplicibus... Spicula... p̄p̄te...

De simplicibus...

De simplicibus.

cussioni et sanare rupturas intrinsecas: et extrinsecas: et p̄p̄te eius. et mummie grana duo: et rubee tinctorū granum vnum et medij. cū vino s̄ptico: et est dōsis vna. et confert infusio olei eius cōm̄ssionib⁹ et cōtractionib⁹: lacertozū et dolorib⁹ eozū: et ipm qdem est medicina singul⁹. et est medicina bona dissinterie: et p̄p̄te qd ex eo est assum et bibitum cū succo plāraginis: et pauco vino s̄ptico: et confert febribus periodicis: et febribus oppillationū. et febribus antiquis. (Dosis). Potio eius infusa est. añ. 3. ij. et f. vsq; ad. x. et potio contriti. añ. 3. i. vsq; ad. iij. et ipm conseruatur p̄ annos tres vel quattuor: et p̄seruatur a putrefactione et corruptione si superliniatur ei cera et terebētina liquefacte: aut cera sola: aut si sepeliatur in melle tabarzer aut si sepeliatur in psillio. Aut in mislio conseruatur enim esse ipsius ex tempore extenso.

De castia fistula.

Castia fistula est de medicinis: in quibus est fiducia tūna mentozum et est sinenocumēto carens acuitate et mor: dicatione: et omni excessu ledere super cultas exhibitione p̄sumitur in oi etate: ita qd pueris et p̄gnantibus. (Electio). Electio eius cōstat in sex p̄p̄rietatibus. Ut sit arūdo eius grossa plena splendens et multi ponderis. Et si pulpa eius splendēs et pinguis: et anisa ex arundine cōseruata in vasis p̄gritatur. (Complexio) et p̄p̄ietas. Est equalis declinans ad latus casiditatis: et est humida in primo gradu. et est lenitina: resoluit: et clarificatiua sanguinis: sedatiua acuitatis eius: et colere rubee. (Rectificatio). Non ē in ea nocumentū apparens p̄ter ea hoc nocumentū in permixtione mirabolanz et reubarbari cū ea. et aqua masticis: et spice cū ea. similiter est medicamentū bonū. Et qm̄q; necesse est ei lubricitate addere et proprie i desiccatione viscerū. Quare sapientes admiscuerūt cū ea oleū amigdalazū dulcium. diuretica quoq; faciunt eam declinare ad vias vrine. quare necessaria est eozū permixtio: qm̄ oportet mēbris secunde expulsiōnis cōferre: et ipsa est de tarde et debilitate solutionem facientibus: p̄pter qd miscenda cum ea sunt quedā ex rebus acuitatem habētib⁹ sicut albaice et yfopus. Vigozant em̄ eius solutionē. Et magis adhuc sicca qd bñsdā ex ventre solūtib⁹ miscatur. Et ipsa quidē cū aqua casei

De simplicibus... 1578... Spicula... p̄p̄te...

De simplicibus.

est nobilis operatio. (Pesse). Mundificat sanguinem et co-
pesit omnem acuitatem et sedat sitim et proprie cum succo endiuie:
aut solari aut tarassacon in quibus aduenit tam deputatio sibi
artem. et ipsa quidem mundificat stomachum et educit coleram: et
flegma: et operatur illud sine nocumeto et excessu. caret enim
mordacitate ipsa quidem lenit peccata: et guttur et resoluunt apata
acuta in eis: et confortat calefactionem renis sumpta cum diureticis:
et infusione liquirite: et prohibet generationem lapidis in eis et con-
fert febribus calidis.

De tamarindis.

Amarinidi sunt dactili acetosi: et sunt ex fructibus pal-
marum siluestribus in India. Ipsi quoque sunt, ex medicinis
nobilitatibus: in quibus non est excessus. (Electio). Laudantur
in sex proprietatibus. Et sunt nigri: non vere nigredinis cum lu-
ciditate: et teneri. Et mixti cum villis que sunt sicut radices, et
sunt recentes: et pingues absque desiccatione: et sunt cum dulcedi-
ne acetositate pauca vini puri non permixti. Et sunt ex adul-
teratoribus quos falsificant cum carne prunorum. Sed deoccul-
tat salaciam nigredo sine luciditate in ipsis. Et quibus humo-
rosiores et quia in eis est odor et sapor prunorum. (Complexio et
refrigeratio: erictivi et sedativi acuitatis et inflammationum.
Et rectificatio.) Ledunt stomachum frigidum et debilitant eum
et sunt tarde et debilis operatio. emendamus nocuumentum
et imprimunt in stomachum: permiscendo cum eis aliquid de confor-
mationibus stomachum sicut sunt spica: et macis et mastix proprie.

Et propinatio eorum cum succo feniculi et apii, endiuie, et tar-
assacon: auferunt cum hoc nocuumentum ab eis: et similiter cum ab-
sinthio. Et infusio eorum in aqua lactis sumpti ex capisvigor-
fat actionem eorum: qui similiter in succo fumiterre: aut in succo
lupuli. (Modus infusionis eorum). Accipe tamarindum in succo
lei aut aque trium granatorum: aut alterius aque propositae: aut
simplicis: et frica manibus, et bulliant bullitione una, deinde
colentur colatione qua fiat exile et clarum. Et quidam addunt
cum eis prunorum quantitatem eorum, et faciunt simile. Et sunt
ex dantibus infusionem non colatam: quam magis queritur inflama-
tionis solutio. Et dant colatam quam magis queritur inflammatio

De simplicibus.

nis extinctio, et cum permiscetur in infusione eorum rosa sancta
liet proprie masticum: et podium vigorantur in extinguendo.
Et ipsi quidem continent de decoctione aliquid mediocriter,
quam opus. Et supflua decoctio virtutes eorum destruit. (Pesse).
Solutio educit coleram: et repumunt furorem eius: et feruo-
rem sanguinis. Et conferunt inflammationem epatis: et stomachi
et sunt medicina sitis et omnis esuatiois facte ab eis: conse-
runt ictericis. Et repumunt vomitum: et sunt medicina vera tes-
tibus acutis que indigent lenificatione. (Dosis). Sunt de-
bilis operationis propter quod potio eorum est ab .iij. v. usque ad
v. Et ipsi quidem conservantur per annos tres. Verum si accidat
eis ut calefiant putrescunt. Et similiter liquor cadens in eis pu-
trescit ipso. Et melior modus conservatiois eorum est stringe-
re eos in vase vitreato: et ponere in loco recenti.

De manna.

Manna est ros cadens super quasdam plantas: et lapides
cuius materia est vapor qui eleuatur: cui accidit digressio
maturatio in aere quam est equalis fecundus lenis aspectibus.
Diuersificatur autem secundum diuersitates rerum super quas cadit
cadens enim super lapides est sicut gutte parue que congelan-
tur et sicut sicut semen. Et cadens super plantas suscipit des-
virtutes plantarum: et est cum permixtione particularum for-
horum: et florum. (Electio). Ex ea que cadit super lapides: me-
lior est: que sicut semen album: et est dulcis et est recens post
istam vero in bonitate est que est sub citrina. Fructa vero et ce-
nosa et antiqua est non bona. Et ex ea que cadit super plan-
tas melior est illa que est pauce permixtionis cum solis: et est
subalbida et recens. Falsificatores autem ex zuccharo et folicu-
lis: scene adulterant eam cum post tempus accidit matura-
tio: aut mollescit: et liquefit: et deocculatur fallacia (Comple-
tio) et proprietates. Est equalis plus declinans ad caliditatem:
et est lenitudo: absterisua: mundificatio: et sedatio. (Rectifi-
catio). Nullus est excessus. Est tamen ex debilitate solatio:
nem facientibus. Et nos confortamus operationem eius cum
permixtione ylopi cum ea: et alase et aliorum secundum quod in cassia
sistula diximus. Verum ipsa iuncta cum alijs medicinis vi-
gorat earum operationem. Dulcedine enim sua facit eas
approximare nature. Ipsa quoque cocta expedit: et operatur

De simplicibus.

citius Sal. autem ipsum cum scamonea permiscuit et operabatur cum eis. Et posteriores laudauerunt illud. Et procedentes miscuerunt cum turbit. Et alij presumpserunt alia: et fecerunt conueniens. (Possit). Educt coleram cum facilitate. Et ipsa quidem lenit guttur: et pectus: et ventrem: et est sedativa sitis. (Dosis). Sius est a .j. .vi. vsq ad .xv. Et ipsa quidey conseruent per vnum annum.

De aqua lactis.

Cap. ix.

Aqua lactis est materia infusionis: et est ipsa per se medicina bona carens nocumeto. (Electio). Melior est sumpta ex lacte inuennum caprarum: et nigrarum: et boni pastus et recenter fetarum. Post istas in bonitate est que sumitur ex ouibus: et laudatur considerata in se: si recens: si boni odoris: et boni saporis: et proprij et non extranei: et in qua nulla ceteris: et dicit corruptio. (Complexio) et propietas. Est calide complexiois et sicce in primo vsq ad secundum et est subtilissima: latuina: absterfina: p nitrositate sua: et solutina sine mordicatio: et oppilationis: aperitina. (Rectificatio). Fundamentum est infusionis: et per se est debilis solutiois. Mel quoq vigorat operatione eius: et vigorata cum lupulo: et flores eius mundificat sanguine. Et violati quoq: et renbarbari: et succus rose: et viole: et tamarindi: et cassia fistula et flores fumiterre et semen eius: addunt operationi eius: et soluit coleram rubeam et humores adusos. Et vigoratur cum chebulis: et yfopo: et alba: et agarico: et educt coleram et flegma. Et cum mirabolantis Indis et epithymo: et polysodio solutione melancoliam educit: et humores adusos. Et cum asaro: et yreos soluit aqua citrina: et non permittatur quin i potionibus eius cadat spica quoniam eius operatione magnificat. Et tarassa con quidem et enidia et cuscute: et lingua arctis: et volubilis: et spica: et renbarbari: et abinthij: et eupatorium: et asarum: et fumus terre: et apij: et feniculus: et amigdale amare: et semina quatuor: et scolopedria: et alia de diureticis nota. addit et ad oppilationis aperitionem. Et datur quoq extracto ab ea butyro quoniam oporet cas lenitatis a membris expulsiorem abscindere: et datur non extracto butyro: quoniam lenitate in eis acquirere oportet (Possit). Solutioe educt colera: et humores adusos: cum facilitate: et conseruet manie: et melancolie: et conseruet oibus

fundamentum (Infusio)

137

Aqua
electis

Loph

Coro

Spin

Diure
tica
Dosis

De simplicibus.

oppilationibus: et morbis oppilationibus: sicut hydropis: et icterice: et grossicet splenis et, confert febribus: colericis: et febribus oppilationibus. Et est medicina bona infectionis curis: quarum materia est colera et humor adustus sicut est impetigo: et serpigo sicca: et pustule: et pruritus: et vlcera mala sicca: et lepra: et similia. (Dosis). Sius est ab .j. .vi. vsq ad libras vna.

Cap. x.

Rosa est, ex medicinis benedictis: in qua est virtus confortationem faciens: et solutionem et male qualitatis permutationem. Et est, ex ea rubea et alba: et de vtriusque alia est multorum foliorum: densozum: et crispiorum et alia paucorum et planiorum. (Electio). Melior est rubea vere rubedinis paucorum foliorum et planiorum. Et ex albis melior est hinc similiter. Et melior est succus: cuius mater est rosa completa: sicca quoque melior est in qua nodus cecidit corruptio. (Complexio) et propietas. Frigida est in primo gradu sicca in secundo. Diuersarum aut naturarum substantie compositum rosarum: inter quas pot cadere separatio distinguens. Componitur enim ex terreis partibus et aqueis medicis: dantibus eis siccitatem et substantiam. Et ex partibus aereis: propter quas est in ea dulcedine aliqd et aromaticitas. Et ex partibus igneis subtilibus in quibus consistit perfectio et species: dantibus ei amaritudinem et ruborem. Virtus aut faciens ruborem eius: plus impellit quam amaritudinem faciens. Propter quod in abscissione amaritudinis ipsius que remouetur per solam explicationem eius non resoluitur species. In abscissione vero rubedinis: non plus est rosa quam homo mortuus. Amaritudo autem in ea que reces est plus est siccitate ipsius. Et prima operatio eius est propter amaritudinem suam: propter quod rosa recens et proprie succus eius: soluit. Cum aut resoluitur caliditas dans ei amaritudinem propter siccitatem eius manifestatur subtilitas stipitica con stipitatione faciens. Est aut succus eius calidus fere vsq ad primum gradum: propter expulsiorem eius a re terrefra et frigida. Est aut rosa resolutina conueniens: exinctua inflammationum: confortatua membrorum: coadunatua partium et constrictua. Et semen eius in hoc est fortius: et similitudinis aperitiuus: et resolutiuus: et absterfius et solutiuus.

Dosis
7 6 16
Rosa

De simplicibus

Et sicca quidem est magis stiptica et frigida, et que non est cō-
pleta et frigidiore et stipticior et alba in frigiditate et stipticitate
se plus est q̄ rubea. (Rectificatio) Non est in ea malicia: sed
est ex debilitate solutibus. Vigorat tñ eius operatione aqua
cafet: si enim succi rosarum. ʒ. i. misceatur cum aqua cafet: et
pauca spica: est solutium conueniens et similiter infusio. ʒ. ʒ.
vi. folioꝝ rose in aqua cafet cū pauco melle: soluit sine mor-
lestia. Et syrupus fact⁹ ex succo eius: lenis est solutio. Et
ingreditur succus rose. et ipsa rosa: et similiter oleuꝝ eius in
emendatione medicinarū solutinarum acutarū: sicut est sca-
monea: et euforbium: et similia. Et in succis: vt in mirabolis
nis et i cassia fistula est addenduz oleum amigdalīnū: aut ro-
saceum: aut violaceum: aut sisaminū: aut omphacinum. Rose
asit condite cū melle abstergunt mūdificat et cōfortant et
condite cū zuccharo minoris sunt absterstonis: et maioris cō-
fortationis et stipticitatis. Et aqua earū que fit per infusionē
est mūdificatiua: ab sterfina: et solutina: et ea que fit p sub-
limationē: est multe confortationis: neq̄ est solutina propter
resolutionē subtilis caliditatis eius in decoctioe eius. Ace-
sum aut infusionis earum est medicina bona oīum inflāma-
tionum: et est diuīnū solutiuꝝ confortatiuū. Per albas ve-
ro non fit solutio aliqua de qua sit curanduz. Et est in eis de-
stipticitate plusq̄ sit in rubea. Neq̄ adhuc sunt similes in cō-
fortatione ipsius. Et scito q̄ rose non sustinent de decoctioe
aliqd oīno: et proprie recentes. Resoluit enim ab eis virtus
sigillās absterstonē et ei⁹ solutionem eius: et decoctatur vir-
tus earū si stiptica faciens cōstrictionē. Succus vero ei⁹ susti-
net de decoctione aliqd mediocriter: et acq̄rit et subtilitatez
et bonitatē absterstonis. Oles quoq̄ factū ex rosis nondū cō-
pletis est maioris infrigidatio: et stipticitatis cuius melle
fundamentū est oleuꝝ sumptū ex oluis nondū perfectis. Et
factuz ex rosis in q̄bus tam aduenit perfectio: est maioris re-
solutionis cōuenienter: et minoris infrigidationis: cuius me-
lius fundamentū est oleum oliuarū mediocrium in matura-
tione: aut sisaminū. (Posse). Succus ei⁹ et aqua infusionis re-
centium et cōpletarum solutione educit colerā: et mūdificat
sanguinē ab ea et venas et arterias: et cōfert icterice: et ape-
rit oppilationes epatis et stomachi et mūdificat et confortat ea.

De simplicibus.

Et confortat cor et confert tremori eius et educit materiam
cansante eum. Et confert colericis febribus. Rosa vero
et oleum eius et aqua ipsius per sublimitationē facta confortant
cor stomachū et epar et coadiuuant partes laxas mem-
briū: et confortant retentionem: et sedant dolores calidos in
ra sedatione et extingunt et pmutant malicias inflammas-
tioni: et sedāt eas. Et sunt ex medicinis dormire faciētibus.
faciunt tñ coriā et sterminationē. Et obsunt catarris et strin-
gunt vnuā et guttur et confortant ea. et auferunt crapulas.
(Dosis). Potio succi rosarū est ab. ʒ. i. vsq̄ ad. ij. cū zuccharo
Et potio syrupi facti cū succo earum est ab. ʒ. ij. vsq̄ ad. v.

Cap. xi.

Vole sunt medicina tēperata cōueniens et fit p eā male
qualitatis pmutatio et nature solutio. (Electio). Melior
est quecumq̄ est ex primis quas non inuenit calor resoluens
virtutē: aut pluuia dissipans. (Complexio) et proprietates. Sfri-
gida est et humida in primo gradu: et est sicca est minus fri-
gida et minus humida. est enim in recente supflua humiditas
sas supgrediens caliditate eius aqua est pfectio ipsius et spe-
cies. Cū asit epiccatū et resoluitur humidū supfluale ipsius
manifestatur amaritudo eius que est. ppter caliditatē q̄ sue-
rar sepulta: et est tunc calida plus: et humida minus. Est em̄
in recente humiditas supflua ppter q̄ que recens est solutio
ne educit p ventres lambificando. Que vero est sicca educit
dissoluendo. Et ipsa quidē est infrigidatiua narcotica: sedati-
ua dolorum calidū extinctiua inflāmationum: et lenitiua:
et solutina. (Rectificatio). Est ex debilitate soluentibus. Et q̄
dā addunt quātitate earū medietate exturbith: et faciūt tro-
ciscos: et vigorant cū hoc operationē earum. et quidā addūt
scamoneā et ipse quidem et oleū earum ingrediat in emē-
datione medicinarū acutarū. Succus aut ipsaz et syrupus
ex illo leniendo soluit. Et viole sicce educunt dissoluendo. Et
ipse quidē cōduntur cū zuccharo et melle: sed cum melle sunt
maioris absterstonis: et minoris alterationis: et cū zuccharo
faciunt contrariū. Et scito q̄ viole non sustinent de decoctio-
ne aliqd in quo sit imperfluitas et succus earū similiter. Et cor-
roboratur acetū cū infusione earū et fit mirabile in febribus
inflāmationis multē melius oleum earum est cuius funda-

De simplicibus.

mentu oleu ompactiu aut amigdalinu. (Pesse). Solutio
ne educant coleram & alterant excessum eius et cōferunt in-
flāmatōibus oibus: et sedant sodam calidam factam a cas-
liditate vehementi & sunt somnifere & faciunt corisam: et les-
nunt pectus et guttur: & conferunt vne: et synanchie. Et eas
rum iuuamentum est magnum apatibus partiu pectoris &
pleuresi et sedant sitim et conferunt proprie sicce oppilatiōi
epatis. apati eius calido et ictiritie. & sunt iuuamenti magni
inflāmatōis febribus: et sitim per eas. (Dosis). Potio eas-
rum est ab .j. iij. vsq ad .viij. & succi earū ab .j. i. vsq ad .ij. & sy-
rupi earum est ab .j. ij. vsq ad .iiij. & conditi earum ab .j. i. et
vsq ad .iiij.

De absinthio.

Abinthiu. De absinthio. **Cap. xij.**
Abinthium multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc
Abinthiu romanū. (Electio). Melius est qd est remotū
ab odore maris. et qd outur in terris liberis et habet folia al-
ba: lenia: et plana. Aspersū vero est malū. Et melius tēpus col-
lectionis est ver. & operationis succi ipsius similiter: & similis
ter aqua eius. Et melius tēpus collectionis florum est prin-
cipium estatis. (Complexio et pprietas). Calidū est in pri-
mo: et sicum in secundo. Et succus eius. et flos eius est calis-
sior: accidens ad frigiditatem autem absinthium compositum ex
substantia calida dante amaritudinem et nitrositatem et sa-
pente ipsum aperitūz oppilationum & solatiū nature. Et
ex substantia terrea sriptica. per quam acquirat et vt sit mem-
brorū cōfortatiū. et partū laxarum agregatiū. Sed sripti-
citas quidez plus est amaritudine sua. Et adhuc est plus in
eo quod est exiccatūz. Sed substantia calida magis est in sup-
ficie dominans: ppter quod sua prima operatio qua obuiat
corpore: est saper vestigia caliditatis que sciuis. Et secunda
sua operatio est vestigia ex substantia sriptica prodeuntia im-
primere: & dixerunt quidam qd educit per ventrem cōprimen-
do et recesserunt. (Rectificatio). Non est in eo nocumentū
apparens. Succus tamen ei⁹ nocet stomacho ppter dauraci-
tatem suā. Et est debilis solutiōis. Et ex rebus adiungendis
ei meliorantibus illud rosā. Et est vigorantibus eius ope-
rationem: est fumulifer: et aqua calescit et spica addit ei boni-
tates notas. & passule penudeate emendāt conditiones eius.

De simplicibus.

(Modus) operatiōis succi eius. Expime succi eius quātū
vis: et proprie in medio veris. & purifica illud sin modos nos-
tos & fac siccat in sole vel cinere calido in vase vitreato sicut
siccat aloes. Aqua aut sublimatiōis ei⁹ fit sicut aq rosata et
silia que sunt in vasis sublimatiōis. Absinthiu aut sustinet
de decoctiōe mediocriter. (Pesse). Solutiōe educit colerā
a stomacho: & intestinis: et epate. Et extenditur opatio eius
ad venas: & mūdificat eas humore colerico: & aquoso: et inter-
dū educit ipsūz p viam vne. Et dicit Avēzoar. Solutiōe
etiā flegma educit. Et dixerūt: alij nō imp: imit opationem in
flegmate de qua stratiōz. Et est quasi verus Absinthiu
quoqz pseruat a putrefactiōe: & pprie potus infusiois eius in
vino aut decoctiōis singulis diebus circiter. .j. i. aut .ij. & aque
sublimatiōis eius silt. Et prohibet pannos a tinea: & vermi-
bus. Et confert lunamētū magnum contritioni: & contusioni
mēbroz: & proprie cū melle: aut calefactū cū vino & pauco cis-
mino. Et si in vino aut aqua decoctionis eius et radicū cu-
cumeris asinini infundatur spōgia. et exprimatūz & ligetur
cōprimēdo sup ipa: cōfert emigrane. Et oleū ex eis factum. & aque
silt. Et vaporatur auris ex aqua decoctionis eius: aut vino:
& cōfert doloz auris et tinnitū et surditate. Et cū abluatur os
cum aceto decoctionis eius remouet fetorez oris a putrefac-
tiōe ginguarum & partū eius: & vinūz decoctionis eius et
coactū citri: et aqua sublimatiōis ipsius: confert fetoz oris
ppter rez putridā que est in stomacho. Succus autē eius cū for-
nucleis perfici interficit vermes in aure. Et absinthio quoqz
& fumo terre et passulis sine interiozibus: & mirabolanis curi
nis fit potio bona: ad pruritum et scabies. Ipsum quoqz sto-
machum & epar corroboret. Appetitum mortuum excitat.
Oppilationes aperit & morbos oppilationūz curat sicut icte-
ritia: & hydropisis. vermes interficit et educit et proprie eles-
ctuarium factū ex eo in hunc modum. Accipe absinthij. .j. ℥.
euphorbij. .j. ℥. f. cornu ceruini adusti. .j. ℥. mellis q̄stum iusti
cit. Confert etiā absinthiu iuuamentū magnū febribus lon-
gi tpe: et febribus oppilationum. (Dosis). Quoqz ipsius de-
cocti: aut infusi. Potio est ab .j. v. vsq ad .viij. & pulueris eius
a .j. ij. vsq ad .iiij. & succi a .j. iij. vsq ad .iiij.

Cap. xij.

f. ij

De sicados.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

Abinthiu multiplex est. Sed illud qd intēdimus nūc Abinthiu romanū.

De simplicibus.

si impleatur ex succo eius vasa vitreata cum superinfusione olei conservatur tunc exteso ad vsum ubi opz. (Posse). Solutio: ne facit facile: et educit coleram humores adustos: et virtus eius extenditur ad venas et mundificat sanguinem: et clarificat ipsum. Et est medicina solennis secundum omnem modum administrationis eius egritudinibus et infectionibus colere et humoris adusti sicut est lepra: puritatis: et scabies: et impetigo: serpigio: et similia. Et est sicut medicina bona oppilationis omnium et egritudinis quarum mater est oppilata. Et confortat stomachum: et epas: et visceras: et coadunat partes a quibus advenit mollificatio. Confortat etiam febribus colericis: et febribus oppilationis. (Dosis). Potio succi ipsius est ab .j. s. vsq. ad .ij. et decoctionis eius. ab .j. vsq. ad .x. et pulveris eius ab .j. vsq. ad .v. **Cap. xv.**

De eupatorio.

Eupatorium est herba longitudinis cubiti: amaritudinis multe: cuius folia sunt sicut centauree minoris virida: sed sunt aspera et incisa: et stipes eius est subtilis. Et quoniam excruciat citrenescit. Et eleuantur super eum flores que sunt sicut sub citrini longitudo pauca. Et sunt quidam qui dicunt quod eupatorium est herba publicum: in qua est viscositas adherentes. (Electio). Mellis ipsius collectionis eius est finis veris: et operationis succi eius sicut. (Complexio et proprietates). Calidum est in primo gradu et siccum in secundo: et est compositum ex substantia calida subtili: quare est subtilitatum incisivum: abstersum: mundificativum: et persnativum a putrefactione et resolutione convenienti sine attractione et ex partibus terreis quare est in ipso de spirititate aliquid propter quod est confortativum et coadunativum. (Rectificatio). Debilis est solutio: sed confortatur virtus eius cum aqua casei. Et modus operationis succi eius est sicut diximus de absinthio. (Posse). Solutio educit coleram: et flegma facile. Et confortat stomachum: et epas et viscera et confortat doloribus eorum. et est medicina solennis oppilationum omnium et egritudinum ab ea factarum. Febribus autem longi temporis mire subuenit. (Dosis). Decoctionis eius potio est ab .j. s. vsq. ad .vi. et pulveris eius ab .j. s. vsq. ad .ij. Loco eius ponitur in defectu ipsius absinthii. et asari. an. me dietas ponderis ipsius.

De epithymo.

Cap. xvi.

De simplicibus. 1

Epithymus est ex herbis supercrecentibus alijs herbis: et est simile cuscute. Plante autem quibus super exercit sunt: alai: et albasc: et quedam species origani. Cuius autem aliud est cretense: et aliud est syrius. (Electio). Mellis est quod est sub ruffus cretense acuti odoris. Quod nascitur in Syria est post id: sed est minus ruffus. Et adhuc melius est quod est proleus proderosus: et meliores partes eius sunt extremitates eius grosse que sunt sicut flores. Subcitrinus autem et pallidus est minus bonus. (Complexio et proprietates). Est calide complexio: et sicce in sebo: et dicitur Sal. quod est calidum in tertio. et est compositus ex partibus igneis a quibus inest ei acuitas: et ex terreis subtilibus a quibus sibi inest stipticitas pauca: et ipsius quidem est subtilitativum resolutionis: aperitivum: oppilationis: et confortativum viscerum. (Rectificatio). Facit sicut: et generat estuacionem in corporibus calidis: et est ex debilitate et tarde soluentibus. Quapropter est prohibendum sub domino caliditatis et siccitatis positus. Confortatur autem operatio eius in multiplicatione quantitate ipsius: et associatione rei cum eo magnificans effectum eius: sicut sunt mirabolani nigri indi proprie. Aut ellebori nigri stiptitas parva. Aqua vero melius cum pauco sale: aut aqua decoctionis passularum cum sale filtrat: aut aqua lactis ex capris sumpti vigorat ipsius operatione. Sal gemma vero aut sal indus aut sal napticus sunt et rebus: que ad dita sibi addunt virtuti ipsius. citam autem et facilem facit operationem ipsius si et aliquid acutum virtute miscetur: sicut piper et piper longum et zinziber et stilia. et non permittas quin cadat in potibus eius oleum amigdalorum dulcium quo involuatur et in decoctione ipsius passule sine interiozibus: quoniam addit et ad bonitatem leniendo quod timetur ex nitrositate ipsius. Et ne ignores quod epithimum de decoctione modicum susinet. quare oportet et ut fiat illud secundum legem. (Posse). Perrogativa habet educere super omnibus solutione eductibus melancholicis. Educit enim sine molestia et facile: et quidam dicunt quod educit de flegmate aliquid. et dicit paulus quod solutione educit humores adustos. et declinavit ab eo quod comprehendit veritas et ego non inveni quod fieret illud: potestas autem eius super humore melancholico: et egritudinibus eius est magna et proprie egritudinibus capitis: sicut est melancholia et epilepsia: et ab

Cap. lviij

farad endra opz. 6. subopz. femp. ha. 3
ant. 7. m. ha. apoz. femp. ha. 3
adp. 3.

De simplicibus.

suenguey: et timor: et vertigo et dolor: capitis: quorum mate-
ria est melancolia. Valet etiam ad tremore cordis et sincopis
et egritudines melancolicas in eo et est magna medicina op-
pilationes splenis et egritudinis in eo: et confert egritudini
hypochondrie et oppilatiōibus rennum et frequēs vñs postiois
eius ē medicina solēnis cancro et lepre et vulneribus nigris
et soluit quartanā. (Dosis.) posito eius in decoctione est a. 3.
v. vsq ad. xx. et pulueris eius a. 3. iij. vsq ad. viij. Is autem
qui sumit ipsum vitet acceptionem eius in estate.

De yfopo quod vocatur hasce.

Cap. xvij.

Dicitur quod est yfopus hortēsis: et dicitur aiij qd est vna
ex speciebus origani et est plāta plurimū stipitiū subtilis
qui expanditur et eleuatur sup radicē: sicut est medietas cu-
biti. et sūt ei⁹ folia minora folijs origani et eleuatur et colligitur
sup extremitatē stipitiū: sicut modus foliorū declinantium
ad purpureitātē et minoratur folia in extēsiōe stipitis et mal-
tiplicatur in capitib⁹ et extremitatibus grossis et eius flos est
sicut flos calamei ad rubedinē declinās et planta eius vt di-
ctum est mater epithymi. (Cōplexio et pprietas). Calde cō-
plexio est et sicce in secūdo. et dicit Diacozides: qd est in pit-
cipio terrij: et est quasi verius. est enim resolutiua incisiua:
calectiua: opilatiōis apitina carminatiua ventositatis. et
hoc ē ppter dñū pñū calidarum in ipa. (Rectificatio). Est in
ea de acuitate aliqd sed nō superflūes: et forte frāgitur in
permixtione ipsius cū alijs: et frāgitur in infusiōe ipsius per
horaz in aceto permixto: et emendatur etiam cum passulis: et
squa mellis cū pauco sale. et adiuuans ipsam ad soluendū
dans ei sufficientiaz est sal gēma et decoctioni eius inungun-
tur manne circiter aureos. viij. et soluit sufficienter et est me-
dicina bona. et fit ex floribus eius: et oleo veteri et oleum qd
dicitur hasce et est inna mētozū multozū. hasce quoqz deco-
ctionē sustinet in qua est mediocritas et in eius cōtritione si
nimū elaboretur acquirat ei vt sit res magis penetratiua et re-
pat virtus eius et penetret ad vias vine: et multiplicat eius
puocatio aquositate plus et minorat solutio. (posse). Solu-
tionē efficit facile: et educit flegma. Et dixerūt quidam qd edu-
cit melancoliā et videtur qd fiat illud debilitet: et cōfortatur
ad hoc tñ cū sale gemma et sale indo quando oportet. Ceterum

De simplicibus.

de operatione eius cōtra flegma manifestū est: et proprie de
eo quod est in partibus pectoris: et pulmonis: et vñs anhe-
litus: et valet ad egritudines cerebri et nervozū flegmaticas
et cōfortat ipsum et nervos et proprie syrupus ipsius. Et oīs
vñs administratiōis eius. Et oleū quod dicitur de hasce
calectiū cōfortat nervos et confert egritudinibus eorum
frigidis et vñs eius est conseruans sanitatē et virtutē vñs
et aufert eius debilitatē et vaporatio decoctionis eius remo-
uet dolorē auris et tinnitū vētosuz. Pectus autē et pulmonez
fm oīm modū administratiōis eius mūdicat et pprie pez-
ctoza sensū et eorū pprie quozūz pectoza sunt posita sub dñio
flegmatis grossi et viscosi. Et est medicina bona asmaticis et
tulli: sedatiua doloris pulmōis. Et cōfert vñs eius senibus:
et eis quos hyems ledit. Et syrupus eius et aliij modi admis-
nistratiōis eius: et conferunt paucitati appetitus et malitie
digestiōis: et resoluit vñs eius vētositates grossas: et carmi-
nat expellit et educit et proprie cum baurach et melle vermes.
et est ex eis qd educit mēstrua: et vñā puocat et syrupus et
decoctio ipsius cōfert rigozū febriū. (Dosis) Decoctionis eius
est a. 3. v. vsq ad. x. et pulueris ipsius a. 3. ij. vsq ad. iij.

De yfopo montano.

Capit. xvij.

Sopos duo: nō est modozū. Est em̄ ex ea quedā hortēsis:
cuius eleuatio super terrā est circiter medij cubiti: et nō
multiplicat in stipitibus: et ramis sicut hasce et folia ipsius
sunt maiora qd in hasce. et flos eius est purpureus: et ex ea est
species mōtana: cuius folia sunt minora plura et stipites nō
sunt tāte eleuatiōis. (Electio). Cuius odor et iapoz sunt acu-
tiores meliorē et ex duabus spēbus: meliorē magna. et me-
lius tēpus collectiōis eius est qd incipit flozere. (Cōplexio
et pprietas). Calidus et siccus est in secundo: et species eius
magna est calidior: ita vt dicatur cōuenientius qd sit in tertio
et est in ea fm oīm dispositiōē eius caliditas subtilis domi-
nās faciens eā subtiliatiā absterlinā: resolutiua: et extenua-
tiua ventositatū. (Rectificatio). Est ex debilitate soluenti-
bus qd si misceatur ei cordumen: et ireos: additur ei ad solu-
tionē. Et siir māna addita decoctioni ipsius cōfortat eius so-
lutionē et fit solutiū sufficiens similit̄ addit et ad solutionē
meli: et passule sine interioribus. et squilla magnificat eius

De simplicibus:

operationem, de decoctione aut & contritione sustinet medio
riter sicut haec. (Passe.) Solutio ne educit flegma: in minimis
q̄ haec, et est similis medicina bona pectoris et pulmonis, &
mēbroz anhelitus mūdificans ea a flegmate grosso: & hū-
moribus puridis: et subtilitat sputum grossum: saniosum sa-
ciens ipm facile expulsiōis et confert asmatis: & tussis ab hū-
moribus grossis: & putridis inuamentis sufficiens: & colorem
efficit bonum et illud ppter inuamentis q̄ efficit in spiritali-
bus: & illud ppter inuamentis quod efficit in re digestionis:
& quia p ipsam acquiratur facilitas: & bonitas: & subtilitas in
spiritu, & eius inuamentis in egritudinibus cerebri & flegma-
ticis magnis ē proprie in epilepsia. Inq̄r humain: inuamentis
ysopi: & proprie syrupi decoctionis eius et aliozū modozū
administrationis ipsius: et proprie cum oximelle squillitico
magnis est in epilepsia et p̄p̄ie cuius materia est flegmatica
et nos expti sumus illud in oi etate & organuz inunctis deco-
ctioni ipsius fortificat ad illud et decoctio eius cū vino resol-
uit apata dura: & proprie splenis: & viscerum: & similis empla-
strum ex ea cū ficub: iros et baurac, & decoctio ipsius edu-
cit vermes cū decoquitur cū ficubus & vaporatur: auris cō-
fert tinnitū et sbillo, & decoctio ipsius cum aceto et oximelle
sedat dolores dentis. (Dosis), decoctionis eius potio est a 3.
vj. vsq̄ ad .x. et pulueris eius a 3. iij. vsq̄ ad .viij.